
Setkání s rodiči na třídách – 29.8.2024 

Program: 

1.)Přivítání rodičů 

2.)Představení paní učitelek, asistentek na třídách 

3.)Informace ke školnímu řádu – prosíme přečíst a podepsat do konce září 

Školní řád je umístěn na nástěnkách a též je k nahlédnutí na webových 

stránkách školy. 

4.) Omlouvání dětí, příchody a odchody: 

- telefonicky – mobil do třídy, pevná linka – veškeré kontakty najdete na 

webových stránkách školy v sekci kontakty.  

- V pondělí omlouvejte do 8 hod., ostatní dny do 7 hod. 

- osobně u paní učitelek 

- předškoláci: zaveden omluvný list, žádost o uvolnění při delší absenci než 

3 dny 

5.) Prosíme o dodržování včasných příchodů a odchodů ( provoz školy od 6.30 

do 16.30 hod.). Od 8 hod již začíná výchovně-vzdělávací program s dětmi a 

pozdní příchody nám ho narušují. Z bezpečnostních důvodů se školka v 8 hodin 

zamyká a nebude možné otevřít videozvonkem. Ve výjimečných případech a po 

předchozí domluvě s paní učitelkou lze dítě přivést i v jinou dobu.            

Odpoledne se MŠ uzamyká v 16.30 hod. 

6.) Do MŠ patří pouze děti zdravé – nevykazující známky nemoci. Prosíme Vás o 

ohleduplnost k ostatním dětem – nepřivádějte do MŠ děti nemocné. Pokud 

paní učitelka zjistí, že se Vaše dítě necítí dobře, musí Vám stejně zavolat a vy 

jste povinni si nemocné dítě odvést. 

7.) Informace ke stravnému – strhává se zpětně za předchozí měsíc – vždy k 

25.dnu – inkasní platba (stačí zadat povolení ve prospěch účtu školy, který je 

uveden na webové stránce školy), žádný variabilní symbol není potřeba. 

Výjimečně lze hotově u hospodářky školy. 

Prosíme o nastavení dostatečného limitu na inkasu – cca 2 500,-Kč/dítě. 

8.) Informace ke školnému – děti s povinnou předškolní docházkou a děti 

s odkladem školní docházky školné neplatí. Pro ostatní je školné stanovené ve 

výši 850,-/měsíc. 



Školné se strhává vždy k 15. dni daného měsíce. 

Prominutí úplaty: novelou č. 423/2023 Sb.došlo ke změně vyhlášky č. 14/2005 

Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů : s účinností od 

1.9.2024 se rozšiřuje okruh osob, které budou mít nárok na osvobození od 

úplaty v mateřských školách, školních družinách a školních klubech, o rodiny, 

které pobírají přídavek na dítě, pokud zákonný zástupce prokáže řediteli školy, 

že pobírá přídavky na dítě. Tuto skutečnost prokáže zákonný zástupce 

„Oznámením o přiznání dávky státní sociální podpory – přídavek na dítě“            

a podáním žádosti o prominutí úplaty za předškolní vzdělávání řediteli školy. 

-další podmínky pro prominutí úplaty-viz.Vyhláška č. 14/2005 Sb.o předškolním 

vzdělávání 

9.) Plánované akce – divadélka v MŠ 1xměsíčně, výlety dle nabídky, Mikulášská 

nadílka, vánoční posezení a tvoření s rodiči, velikonoční tvoření, loučení 

s předškoláky, návštěva ZŠ, den dětí, spinkání ve školce a další. 

Děti s povinnou předškolní docházkou: v druhém pololetí plánované plavání, 

škola v přírodě.  

 

10.) Třídní fond – na divadla, výlety, dárky 

Rodiče odsouhlasili výši příspěvku  700,-Kč/pololetí. 

Vyúčtování z minulého školního roku-na hlavní nástěnce. 

Vybírají paní učitelky na třídách. 

 

11.) Předškoláci – intenzivní předškolní příprava  

                              -  odpočinek bez pyžam  

                              

12.) Prosíme o průběžné sledování webových stránek, nástěnek, dveří – 

aktuální informace 

 

13.) Kola, koloběžky – prosíme nebrat do školky – nemáme je kde skladovat, 

parkovat 



        S kočárky prosíme nevjíždět do budovy. 

 

14.) Děkujeme všem rodičům, kteří nás zásobují toaletními a hygienickými 

potřebami, výtvarnými pomůckami, hračkami a jinými dary. 

 

15.) Různé: 

Informace k prvnímu dni a adaptaci 

– doporučujeme postupnou adaptaci Vašeho dítěte na nové prostředí školky 

– první den nástupu Vás žádáme, abyste dítě přivedli pouze na dobu přibližně 

1-1,5 hodiny, a to mezi 9.00 – 9.30 hod nebo dle dohody s učitelkou (-

domluvíte se na třídních schůzkách) 

– další dny můžete dítě přivádět standardně mezi 6.30-8.00 hod. a postupně 

prodlužovat jeho pobyt dle individuálních možností 

Prosíme rodiče, aby ve skříňce v šatně měly jejich děti dostatek náhradního 

oblečení a všechny věci byly podepsané. 

Předběžné informování o plánovaném přerušení provozu MŠ v tomto období: 

Vánoce – uzavření MŠ -od 23.12. – do 31.12.2024. 

Letní prázdniny 2025–červenec provoz, srpen uzavřeno. 

 

 

 


